episcopum, qui obeat ibi legationem Dei ; ut concedatur illis in eumdem locum congregatis, etiam glorificare nomen Dei. Beatus ille in Christo Jesu, qui dignus habitus fuerit ejusmodi ministerio ; vos quoque studium adhibentes, in Christo glorificabimini. Volentibus autem vobis non erit prorsus impossibile, pro nomine Dei ; ut et semper proximæ Ecclesiæ, aliæ miserunt episcopos, nonnullæ vero presbyteros et diaconos.

XI. De Philone autem diacono, viro Cilice laudatissimo, qui et nunc mihi in verbo Dei ministrat, una cum Caio et Agathopode, viro electo, qui a Syria me comiatur, relicto sæculo : qui et de vobis testificantur. Et ego Deo ago gratias de vobis, quod

¹² al. Γαυζ. ¹³ f. ἀποταξάμενος.

thopodem, » in *Epistola vero ad Smyrnæos* « Reum et Agathopum » habet. Flavius Bivarius (in Dextri Chronicon, ann. Christi 70, commentar. num. 3) utrobique « Caio, qui et Agathoppio, » reponit : sed quibusdam codicibus deesse addit relativum « qui ; » quod in nullis tamen codicibus ego adhuc reperi, neque alium reperturum esse existimo. Similiterque in *Epistolis* Ignatio tributis ad *Tarsenses*, *Antiochenos* et *Philippenses* ; pro « Agathopo, » contra codicum fidem, « Agathoppus » substituit : quod animadvertere vult eos qui hactenus in *Epistolis* S. Ignatii « Agathoppium » crediderunt esse nomen simplex eujusdam socii illius ; cum tamen compositum sit, et idem atque « bonus Oppius ; » nam « agathos » (ut ille eos docet) « bonus » sonat. Et quoniam « Agathoppii » sui luminibus officere videbat « sanctorum Philonis et Agathopodis diaconorum » in Martyrologio Romano, ad 25 diem Aprilis, celebratam memoriam : « a sciolo aliquo » addita fuisse ista affirmat ; et ad Agathoppium spectare, quæ sub nomine Caii, ad 27 diem Septembris, in eodem postea sunt ascripta. « Mediolani S. Caii episcopi, discipuli B. Barnabæ apostoli ; qui SS. Gervasium et Protasium baptizavit, et multa in persecutione Neronis passus, in pace quievit. » Quæ omnia non alio subnixta sunt fundamento, quam Pseudo-Dextri somniis : qui ad ann. Christi 54 centurionem illum qui « Christo morienti in cruce » egregium testimonium perhibuit, Matth. xxvii, 54, C. Oppium Hispanum fuisse fabulatus ; ad annum 70 inter alia, de eodem adjicit : « Comitatur Joannem et Romam usque Ignatium. Inde venit Mediolanum, et pontifex ibi factus in Domino moritur. » Neque ejusmodi Caium episcopum inter suos agnoscunt Mediolanenses. Suum enim Caium patria Romanum, cognomen Sergium, et Barnabæ apostoli alumnum fuisse dicunt, ut in *Historiarum Ecclesiæ Mediolanensis* libro 1 refert Josephus Ripamontius. lb.